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ВОВЕД 
 
По доставено Барање за добивање на Б интегрирана еколошка дозвола за Друштво за 
производство, промет и услуги увоз извоз ГЕТОАР ДООЕЛ Сарај Скопје со седиште на 
ул.1723 бр.159, бр.17-9334/1 од 25.07.2025 год. добиен е ЗАКЛУЧОК од град Скопје бр. 08-
9334/3 од ден 10.09.2025  во кој се наведени одредени забелешки по однос на доставеното 
Барање.  
 
Барателот Друштво за производство, промет и услуги увоз извоз ГЕТОАР ДООЕЛ Сарај 
Скопје ги разгледа наведените забелешки во ЗАКЛУЧОК од град Скопје бр. 08-9334/3 од ден 
10.09.2025 во однос на комплетноста на Барањето и подготви Дополнување бр.1 за 
Барањето за обновување на Б интегрирана еколошка дозвола. 
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ДОПОЛНУВАЊЕ БР.1 ЗА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ НА Б ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА ДОЗВОЛА. 
 

1. Глава II.    ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ  
 
1.1 Приказ на мапи и скици на која се опфатени локациите каде што ќе се врши одлагањето на сите типови отпад од предметната 
инсталација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Слика бр. 1: Скица на која се опфатени локациите каде што се врши одлагањето на сите типови отпад од предметната инсталација 
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1.2  Мапа и скица со ситуација на диспозиција на инфраструктурните објекти на локацијата 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Слика бр. 2: Ситуација на диспозиција на инфраструктурните објекти на локацијата 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

   Технолаб доо Скопје                                                                              6                                                                                     2025 година 

1.3 Микролокациска мапа на локацијата со географска положба и граници на инсталацијата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Слика бр.3: Микролокациска мапа на локацијата со географска положба и 
граници на инсталацијата (N:42.00582 Е:21.32169) 

) 

 

ГЕТОАР СКОПЈЕ 
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1.3.1  Микролокациска мапа на локацијата со координати на сите точки на граница на инсталацијата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Слика бр.4: Микролокациска мапа на Инсталацијата со координати на сите точки 
на граница на инсталацијата 

 

ГЕТОАР СКОПЈЕ 

Координати на граници на локацијата 
1. N 42,00604 / E 21,32155 
2. N 42,00545 / E 21,32147 
3. N 42,00584 / E 21,32216 
4. N 42,00549 / E 21,32221 
 Автопатот Е 65 е на оддалеченост од 90 

m, 
 Првите станбени куќи на југ од оградата на 

инсталциајта се на растојание од 6 - 40m 

1 

2 

3 

4 
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1.3.2 Микролокациска мапа  со обележани најмали оддалечености на инсталацијата од најблиските објекти со координати на 
точките на границите на инсталацијата 

 
 
 
 

Координати на граници на локацијата: 
 
 1 – N: 42.0060712   E: 21.3215063 
 2 – N: 42.0054389   E: 21.3214007 
 3 – N: 42.0053900   E: 21.3223077 
 4 – N: 42.0057863   E: 21.3223010 

 
Најмалите одалечености од границата на 
инсталацијата со најблиските објекти: 
 
 8m одалеченост од O1 Oбјект на EVN  
 32m одалеченост од O2 Oбјект 
 1m одалеченост од O3 Станбен објект 
 6m одалеченост од O4 Станбен објект 
 20m одалеченост од O5 Станбен објект 
      
        

 
         

 

Слика бр.5: Микролокациска мапа  со обележани најмали оддалечености на инсталацијата од 
најблиските објекти со координати на точките на границите на инсталацијата 
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1.4 Мапа со коти на локација на сепарација на песок, силси за цемент, депоа за агрегати, таложници за таложен остаток од свеж 
бетон со последниот таложник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Слика бр.6: Мапа со коти на локација на сепарација на песок, силси за цемент, депоа за агрегати, таложници за таложен остаток од свеж 
бетон со последниот таложник 

 
 

 

 Склад на фракции песок  
(N: 42.0056351 E: 21.3217457) 

 Резервоар за вода (N: 42.0056912  E: 21.3215846) 
 Стара постројка (N: 42.0057333  E: 21.3217057) 
 Нова постројка (N: 42.0058747  E: 21.3218838) 
 Силоси за цемент (N: 42.0059504  E: 21.3216565) 
 Таложник на вода (N: 42.0057464  E: 21.3222274) 
 Одлагање на бетон (N: 42.0056251  E: 21.3222392) 
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1.5 Договор за оджување и сервисирање на целокупната механизација со овластен 
сервис 
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2. Глава IV. СУРОВИНИ, ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ 

ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА   
 
2.1 Шематски приказ на начинот и локација на складирање на суровини 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Слика бр.7: Шематски приказ на начинот и локација на складирање на суровини 
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2.2 Договор за снабдување со вода и одведување на урбани отпадни води со ЈП 
Водовод и канализација 
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3. Глава V.    ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 
 
3.1 Договор со ЈП Комунална хигиена Скопје 

 
ГЕТОАР ДООЕЛ Скопје поднесе барање за склучување Договор со ЈП Комунална Хигиена 
Скопје на ден 30.09.2025. До 28.10.2025 не е добиен Договорот со ЈП Комунална Хигиена. 
 
Од причина што поминува рокот за достава на Дополнувањето бр.1 за Барањето за 
обновување на Б интегрирана еколошка дозвола согласно Заклучокот од град Скопје бр. 08-
9334/3 од ден 10.09.2025 Гетоар го доставува поднесеното барање до  ЈП Комунална 
Хигиена 
. 

 

 
 
Договорот дополнително ќе биде доставен до Град Скопје, веднаш штом се 
добие Договорот со ЈП Комунална Хигиена Скопје. 
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3.2 Видот и количината на отпад кој се генерира од инсталацијата е даден во Табела 
V.1-1. 

 
Табела V.1-1. Вид и количина на отпад 

Реф.бр. Вид на отпад/ 
материјал 

Број од 
Европски 
каталог на 

отпад 

Количина 
Преработка 
одложување 

Метод и локација на 
одлагање Количина 

по месец 
[тони] 

Годишна 
количина 

[тони] 

1. Комунален 
отпад 20 03 01 / / 

Одложување 
во метален 
контејнер 

ЈКП Комунална 
хигиена Скопје. 

2. 
Отпаден мил 
од 
таложници 

10 13 14 3m3 36m3 

Се депонира 
на посебно 
место 

Се користи за 
тамонирање од страна 
на приватни и правни 
лица 
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3.3 Договор со овластен превземач на отпаден мил 
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4. ГЛАВА XII.    ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
 
Операторите кои поднесуваат барање за Б интегрирана еколошка дозвола приложуваат 
Програма за подобрување. 
 
Табела бр.2: Програма за подобрување на состојбата на  животната средина  

N0 Опис на мерката Цел на мерката 

Временски распоред за реализација на 
прогрмата за подобрување  

Почеток на кативност  
/ год 

Крај на активност / 
год 

1. 

Прецизно 
планирање на 
производството од 
аспект на ефикасно 
искористување на 
суровините и 
репроматеријалите. 
 
Вредност на 
инвестиција: 2000 
EUR 
Активноста е со 
континуиран 
временски рок и е во 
рамките на буџетот 
на компанијата 

Подобрување на 
состојбата со  
суровините и 
репроматеријалите 

2025 2026 

2. 

Воведување на систем 
за управување со 
животна средина 
 
Вредност на 
инвестиција: 1000 
EUR 
Активноста е со 
континуиран 
временски рок и е во 
рамките на буџетот 
на компанијата 

Подобрување на грижата 
за заштита на животна 
средина 

2025 2027 

3. 

Користење на 
распрскувачи на 
база на вода 
 
Вредност на 
инвестиција: 2000 
EUR 
Активноста е со 
континуиран 
временски рок и е во 
рамките на буџетот 
на компанијата 

Редукција на 
прашината по 
должина на патниот 
правец 

2025 континуирано 

4. 

Инсталирање 
инструменти за 
мерење на 
испуштените количини 
на вода 
Вредност на 
инвестиција: 2000 
EUR 
Активноста е со 
континуиран 
временски рок и е во 
рамките на буџетот 

Следење на количините 
на вода кои се испуштаат 
во канализациата 
 

2025 2026 
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N0 Опис на мерката Цел на мерката 

Временски распоред за реализација на 
прогрмата за подобрување  

Почеток на кативност  
/ год 

Крај на активност / 
год 

на компанијата 

5. 

Активирање на 
постојниот бунар и 
добивање на дозвола 
за користење на водно 
право од МЖСПП 
 
Вредност на 
инвестиција: 3000 
EUR 
Активноста е со 
континуиран 
временски рок и е во 
рамките на буџетот 
на компанијата 

Заштита на природните 
ресурси на вода и 
користење на техничка 
вода за индустриски цели 
и 

2025 2028 

6. 

Инсталирање на 
фотоволтаици 
Вредност на 
инвестиција: 5000 
EUR 
Активноста е со 
континуиран 
временски рок и е во 
рамките на буџетот 
на компанијата 

Заштита на постојните 
извори на електрична 
енергија и постигнување 
на енергетска ефикасност 

2026 2028 

7. 
Редовни превентивни 
прегледи на опремата и 
транспортните возила 

Ефикасно искористување 
на  
опремата и транспортните 
возила 

континуирано 
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5. ИЗЈАВА 
 
Со оваа изјава поднесувам барање за дозвола/ревидирана дозвола, во согласност со 
одредбите на Законот за животна средина (Сл. весник на РМ бр. 53/05; 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 47/10, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
97/17, 98/17, 99/18 и Сл.Весник на РСМ бр.89/22, 171/22 и 03/25) и регулативите направени 
за таа цел. 
 
Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити, точни и комплетни. 
 
Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна средина и 
просторно планирање или на локалните власти за копирање на барањето или  на негови 
делови за потребите на друго лице. 
 
Потпишано од : ГЕТОАР ДООЕЛ СКОПЈЕ 
(во името на организацијата) 
 
 

Датум  :      28.10.2025  год.                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


